

Cambi in euro

1,2643	dollari	+0,016
147,6800	yen	+0,770
0,6830	sterline	-0,001
1,5707	fra. sviz.	+0,002
7,4601	cor. danese	-0,001
28,3480	cor. ceca	-0,113
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9320	cor. norvegese	-0,037
9,2305	cor. svedese	-0,028
1,6829	dol. australiano	+0,006
1,4334	dol. canadese	+0,012
2,0303	dol. neozelandese	+0,023
275,0000	for. ungherese	-2,870
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6400	talero sloveno	+0,000
3,9463	zloty pol.	-0,075

Bot

Bota 3 mesi	99,59	2,57
Bota 6 mesi	98,53	2,77
Bota 12 mesi	96,74	3,00
Bota 12 mesi	97,05	2,99

Borsa

Deboli energia e tel

Piazza Affari vive una giornata sostanzialmente debole chiudendo la seduta in lieve flessione. L'indice Mibtel ha ceduto lo 0,11% a 27.512 punti mentre l'S&P Mib è sceso dello 0,26% a 35.887 punti, penalizzati dal calo delle società energetiche e dalla volontà degli investitori di monetizzare il rally di 24 ore prima. Il prezzo del petrolio, avanzato dello 0,5% a 73,05 dollari al barile in apertura di giornata a New York, non galvanizza le società energetiche italiane, apparse in leggera

frenata. Eni ha ceduto lo 0,52% a 22,91 euro mentre Erg ha ceduto lo 0,17% a 18,07 euro e Saras lo 0,68% a 4,84 euro. In calo anche Enel, arretrata dello 0,76% a 6,81 euro. Per le telecomunicazioni la giornata ha risentito delle parole del presidente dell'Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, Corrado Calabro, che ha osservato come Rai e Mediaset si trovino in una «posizione di dominanza congiunta» nel mercato della tv analogica. Il titolo del Biscione ha perso lo 0,34% a 8,80 euro, Telecom ha ceduto lo 0,24% a 2,11 euro e Telecom Italia Media è salita del 3,17% a 0,36 euro.

Bond argentini

Rimborsi a Prato

I 160 clienti del Credito cooperativo area pratese potranno recuperare i soldi investiti in bond argentini sostituendoli con obbligazioni della durata di 15 anni emessi dalla banca stessa. Con questo sistema i risparmiatori recupereranno il 100% dell'investimento fatto al momento dell'acquisto dei bond. La banca contatterà tutte le 160 persone che si trovano in questa situazione e che potranno recuperare i soldi investiti senza dover far causa. Il costo dell'operazione è di 2 milioni e 700mila euro. «Abbiamo preso

questa decisione per venire incontro alle tante famiglie in difficoltà, dimostrando così che il nostro istituto è vicino ai clienti - ha spiegato il presidente del Credito Alberto Panerai -. Per la banca l'operazione ha un costo significativo perché se il 50% del valore delle obbligazioni che emetteremo sarà recuperato con investimenti, l'altra metà è spesa pura». La proposta verrà fatta a tutti i clienti che, tramite la banca, hanno acquistato i titoli prima della dichiarazione di default (21 dicembre 2001) e che li abbiano mantenuti in proprietà tutti questi anni.

BMW

Reithofer al vertice

Norbert Reithofer, 50 anni, già responsabile della produzione, è stato nominato alla testa del gruppo automobilistico tedesco, incarico che assumerà operativamente dal prossimo primo settembre. Lo ha deciso ieri mattina il Consiglio di sorveglianza, della Bmw AG, secondo quanto riferito da un comunicato ufficiale della società che ha così confermato le voci della vigilia sull'imminente sostituzione di Helmut Panke, alla presidenza dal maggio 2002 e nel gruppo da 24 anni, che il

prossimo 31 agosto comprerà 60 anni. Il Consiglio di sorveglianza ha anche nominato Frank-Peter Arndt, 50 anni, nuovo membro del Consiglio e successore di Reithofer quale responsabile della Produzione del gruppo BMW. Inoltre, a far data dal primo novembre 2006, anche Klaus Draeger, 49 anni, entrerà a far parte del Consiglio di Amministrazione e assumerà l'incarico di responsabile del settore ricerca e sviluppo succedendo a Burkhard Goeschel, anch'egli ormai giunto ai limiti d'età fissati dall'azienda tedesca.

In sintesi

Meliorbanca vara il nuovo piano strategico per il 2006-2008 dove prevede un ampliamento dell'attività di banca di investimento e del private banking. In quest'ultimo comparto l'istituto intende crescere in Italia anche attraverso acquisizioni grazie a un free capitale di 100 milioni. Lo si legge in una nota emessa prima della presentazione del piano alla comunità finanziaria. Per il 2008 sono previsti ricavi caratteristici per 154 milioni (+22% contro il 2005) e un risultato operativo di 93 milioni (+75%).

Banca Lombarda ha concluso con pieno successo l'offerta in opzione relativa all'operazione di aumento del capitale sociale. Successivamente all'offerta in borsa dei diritti inopinati, ceduti tutti nella prima delle cinque sedute previste dal 10 al 14 luglio 2006, sono infatti risultate sottoscritte ulteriori 345.415 azioni. L'aumento di capitale si è pertanto concluso con l'integrale sottoscrizione delle 29.299.296 azioni in emissione, per un controvalore complessivo di euro 342,8 milioni.

Sarà di 125 milioni di euro il fatturato 2005/2006 di **Cirio**, con un aumento di 1,5 milioni di euro rispetto al 2004/2005. Il bilancio chiuso al 30 giugno conferma, secondo il direttore generale Giovanni Garagnani, il trend di aumento delle quote di mercato che il marchio Cirio ha fatto registrare negli ultimi sei mesi. «In un mercato dei derivati del pomodoro che ha fatto registrare un calo dei consumi del 5% su base annua - ha detto Garagnani - Cirio ha portato la sua quota al 17,2%, con un aumento dello 0,6% nell'ultimo semestre. Questo significa che è ancora una marca di richiamo».

Il gruppo **Italtel** ha incrementato l'utile netto dell'8% a 2,7 milioni nel primo semestre su ricavi in crescita del 12,7% a 264 milioni. Lo dice un nota del gruppo specializzato in soluzioni per reti integrate multiservizio di nuova generazione che a giugno ha rimandato la quotazione in Borsa. Il portafoglio ordini complessivo dei clienti italiani e internazionali è ammontato nel periodo a 83,9 milioni, in crescita del 23% rispetto al primo semestre 2005.

Nokia ha chiuso il secondo trimestre 2006 con un utile netto in progresso del 43% a 1,14 miliardi di euro, grazie al buon andamento delle vendite salite del 22% a 9,81 miliardi. Lo rende noto la società finlandese, sottolineando che l'introduzione di cellulari a basso costo in Cina ed India ha spinto le vendite e, quindi, gli utili.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (euro)	
A										
Acqa	20327	10,50	10,51	0,10	25,29	143	8,38	10,89	0,4700	2235,71
Accpas-Aps	12561	6,49	6,50	0,15	-16,32	9	6,36	8,14	0,3200	355,76
Acotel	28754	14,85	14,80	-1,27	9,34	4	12,92	19,02	0,4000	61,92
Acq. Potab.	31232	16,13	16,13	-	-5,06	0	16,13	17,61	0,1000	81,47
Acsm	4167	2,15	2,15	0,94	-2,76	35	2,10	2,72	0,0700	80,69
Actelios	17481	9,03	9,01	1,35	6,10	85	8,18	11,62	-	61,102
Aedes	9209	4,76	4,79	1,08	-12,69	80	4,59	6,25	0,1800	477,85
Aerion	3677	1,90	1,91	0,37	17,44	4153	1,62	1,90	0,0560	3418,29
Aem To	3965	2,05	2,04	-0,73	0,10	94	1,90	2,33	0,0335	1042,15
Aem To w08	992	0,51	0,52	-0,19	-4,56	0	0,48	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28204	14,57	14,56	-0,27	5,65	0	12,74	16,09	0,1400	131,80
Alerion	819	0,42	0,42	0,33	-4,51	174	0,41	0,50	0,0050	169,25
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1854	0,85	0,85	0,82	-11,96	10442	0,76	1,28	0,0413	1184,65
Alliance	17525	9,05	9,02	-0,36	-13,86	2168	8,56	10,72	0,4550	7660,30
Amga	3311	1,71	1,71	-0,41	3,57	164	1,59	1,95	0,0260	829,16
Amplifon	13854	7,16	7,12	-0,17	25,92	163	5,59	8,30	0,3000	1416,22
Anima	4912	2,54	2,55	2,17	-17,68	99	2,40	3,52	0,1250	268,38
Ansaldo Sts	14855	7,67	7,67	-0,81	-	45	7,18	9,18	-	767,20
Art's	12181	6,29	6,19	-2,52	-40,73	6	6,29	11,33	0,4000	22,52
Asm	5555	2,87	2,91	2,40	12,11	250	2,53	2,92	0,1050	2221,48
Asstaldi	9133	4,72	4,70	0,28	-2,40	506	4,47	6,36	0,0500	464,27
Auto To-MI	30866	15,94	15,85	-0,54	0,44	87	15,24	18,43	0,3000	1402,81
Autogrill	22637	11,69	11,71	0,78	1,07	968	11,44	13,36	0,2400	2974,19
Autostrade	42036	21,71	21,69	0,65	5,80	1998	20,11	24,30	0,3100	12411,86
Azimut H.	14845	7,67	7,68	1,84	16,01	742	6,61	10,57	0,1000	1109,82

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (euro)	
B										
B. Bilbao Viz.	30657	15,83	15,96	-	3,94	0	14,88	17,75	0,1320	-
B. C.B. Firenze	4225	2,18	2,16	-2,44	0,23	865	2,07	2,80	0,0520	2812,43
B. Carige	7389	3,82	3,75	-1,52	33,83	1956	2,85	4,00	0,0750	3742,47
B. Carige risp	8043	4,15	4,17	-0,10	2,78	10	3,80	4,52	0,0950	637,35
B. Desio	12442	6,43	6,40	-0,59	2,98	19	5,97	7,82	0,0300	751,84
B. Desio r nc	11895	6,14	6,20	-0,47	2,14	4	5,78	6,97	0,1000	81,10
B. Fideuram	9592	4,95	4,95	-0,06	7,04	4456	4,04	5,20	0,1000	4856,36
B. Fimat	1935	1,00	0,99	-0,79	-13,19	349	0,95	1,27	0,0130	362,59
B. Ifis	19957	10,31	10,35	0,82	3,37	5	9,73	13,55	0,2400	295,66
B. Intermobiliare	15839	8,18	8,16	-0,45	8,55	3	7,51	9,66	0,2000	1263,26
B. Intesa	8479	4,38	4,37	-0,75	-3,01	15469	4,27	5,17	0,2200	26342,26
B. Intesa r nc	8047	4,16	4,14	-0,34	-1,54	2409	4,01	4,93	0,2310	3875,43
B. Italease	66066	34,12	34,10	-0,32	57,24	703	21,70	51,79	0,4000	2601,40
B. Lombarda	24571	12,69	12,82	0,58	6,17	371	11,95	13,92	0,4000	4089,89
B. Profilo	4500	2,32	2,34	1,83	8,24	66	2,07	2,91	0,1470	291,09
B. Santander	22112	11,42	11,42	2,70	2,27	1	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sarp. r nc	34224	17,68	17,69	1,55	2,27	15	17,07	18,70	0,5000	116,66
B.P. Etruria e L.	29509	15,24	15,29	2,94	8,10	290	13,15	17,73	0,2200	821,98
B.P. Intra	25100	12,96	12,99	0,14	8,23	77	11,76	15,00	0,2000	628,24
B.P. Italiana	17554	9,07	8,94	-2,38	23,47	25048	6,94	9,24	0,2750	4040,25
B.P. Milano	19764	10,21	10,18	-0,25	9,51	2864	8,90	10,94	0,1500	4426,25
B.P. Spoleto	19380	10,01	9,99	-	-7,95	116	9,71	13,11	0,4000	218,99
B.P. Verona Ho	42249	21,82	21,88	1,44	26,20	1683	17,29	23,49	0,7000	9189,66
B.P.U. Banca	40313	20,82	20,85	1,07	11,68	1632	18,64	21,81	0,7500	7170,84
Bascicot	1965	1,01	0,99	-5,79	96,21	2610	0,52	1,47	0,0930	61,91
Bastogi	399	0,21	0,20	1,14	-23,30	367	0,19	0,29	-	139,31
Bb Biotech	93038	48,05	48,19	1,35	4,63	7	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9414	4,96	4,98	1,35	11,98	2	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1028	0,53	0,53	-1,54	11,98	94	0,52	0,67	0,0258	106,20
Benefont	21864	11,29	11,32	1,98	17,65	429	9,80	12,49	0,3400	2050,16
Beni Stabili	1496	0,77	0,77	-0,78	-4,78	3194	0,73	0,96	0,0240	3314,50
Blesse	21915	11,32	11,33	0,01	67,01	35	6,78	13,60	0,1800	3100,03
Bijolella Inv.	20331	10,50	10,50	-2,55	75,59	30	5,98	10,78	0,2900	2884,21
Bnl	5662	2,92	2,93	-0,03	44,43	444	2,80	3,25	0,0001	8984,22
Bnl r nc	6624	3,42	3,40	-2,63	38,11	37	2,48	3,66	0,1248	79,36
Boero	32529	16,80	16,80	0,90	5,00	0	15,25	18,50	0,4000	72,92
Bolzoni	6138	3,17	3,19	0,85	-	11	3,13	3,25	-	80,94
Bon. Ferraresi	65291	33,72	33,69	-0,59	2,59	2	32,87	37,11	0,1300	189,68
Brembo	14625	7,55	7,52	-0,46	17,76	104	6,14	8,25	0,2100	504,42
Brioschi	743	0,38	0,38	-0,18	-0,05	692	0,37	0,49	0,0080	192,73
Brioschi w	99	0,05	0,05	-1,55	-22,10	430	0,05	0,09	-	-
Bulgari	17477	9,03	8,99	0,65	-5,07	1070	8,32	10,41	0,2500	2692,15
Buonogiono Spa	7608	3,93	3,82	-1,21	20,63	678	3,26	5,45	-	339,35
Buzzi Unicem	33836	17,48	17,29	-0,89	31,92	201	13,25	21,91	0,3200	2743,41
Buzzi Unicem r nc	22058	11,39	11,30	-0,49	23,65	27	9,21	14,69	0,3440	462,72

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (euro)	
C										
C. Artigliano	6306	3,26	3,25	-0,61	-2,78	16	3,24	3,62	0,1240	463,78
C. Bergamo.	55493	28,66	28,73	0,67	12,13	3	25,56	29,35	0,9500	1769,09
C. Valltellinese	20656	10,67	10,70	1,99	-5,56	102	10,27	12,94	0,4000	970,48
Cad It	15784	8,15	8,17	-0,35	-19,24	4	7,87	10,37	0,1800	73,20
Cairo Comm.	71894	37,13	37,18	0,65	-24,33	18	35,23	53,23	0,3000	290,89
Callgr. r nc	15664	8,09	8							